

Herrmannsdorfer Landwerkstätten GmbH & Co. KG

Zutatenliste Brot und Backwaren

Wir deklarieren alle – wirklich alle – Zutaten

Brot und Semmeln	Allergene									* und daraus Hergestellte Produkte	Hefe	Honig
	glutenhaltiges Getreide* siehe Zutatenliste	Eier*	Milch*	Schalenfrüchte* Siehe Zutatenliste	Sesam*	Soja*	Senf*	Lupinen*	Erdnüsse*			
Baguette französisch	X										X	
Baguette hell (Sauerteig)	X										X	
Bauernsemmel	X										X	
Brezn, Breznstange	X										X	
Brotzeitkranz	X		X		X						X	
Burgersemmel TK	X	X	X		X						X	
Buttertoastbrot	X		X								X	
Ciabatta	X										X	
Ciabattasemmel	X										X	
Dinkel-Kamutbrot	X											
Dinkel-Roggen Fladen	X										X	
Dinkelbrezn	X		X		X						X	
Dinkelbrot	X											
Dinkelbrot hell	X										X	
Dinkelsee	X										X	
Dinkelsemmel hell	X										X	
Dinkelsemmel Vollkorn	X		X								X	
Doppelsemmel	X		X								X	
Emmerbrot	X											
Essener Brot	X				X							
Focaccia	X										X	
Franzosenlaiberl	X										X	
Haferbrot	X											
Hofbrot	X											
Holzofenbrot	X											
Käsebreze	X		X								X	
Käsestange	X	X	X								X	X
Kerndllaib	X										X	
Knödelbrot	X		X								X	
Körnersemmel	X		X		X						X	
Krustenbrot	X											

Herrmannsdorfer Landwerkstätten GmbH & Co. KG

Zutatenliste Brot und Backwaren

Wir deklarieren alle – wirklich alle – Zutaten

Brot und Semmeln	Allergene									*und daraus Hergestellte Produkte	Hefe	Honig
	glutenhaltiges Getreide*	Eier*	Milch*	Schalenfrüchte*	Sesam*	Soja*	Senf*	Lupinen*	Erdnüsse*			
Krusti	X										X	
Kürbiskernsemmel	X										X	
Landbrot französisch	X										X	
Lange Saate	X				X							
Laugenknoten, -baguette	X										X	
Laugensemmel XL	X		X								X	
Mohnsemmel, Mohnzöpferl	X		X								X	
Oliven-Ciabatta	X										X	
Parisiene	X										X	
Petit Pain	X										X	
Roggenbrot	X											
Rustikus	X										X	
Saatenbrot	X				X							
Schrippe	X		X								X	
Schwarzbrot mit Roggenflocken	X											
Schweinchen-Brot	X											
Sechs-Korn-Brot	X										X	
Semmel hell	X		X								X	
Semmelbrösel	X		X								X	
Semmelkranz	X		X		X						X	
Sesamsemmel	X		X		X						X	
Sonnenblumenbrot	X										X	
Sonnenhauser Laib	X											
Toskaner	X										X	
Toscanino	X										X	
Vinschgauer	X										X	
Vollkornsemmel	X										X	
Vollkornstangerl	X				X						X	
Walnussbrot	X			X								
Walnusssemmel	X		X	X							X	
Wiesenbrezn	X										X	

Herrmannsdorfer Landwerkstätten GmbH & Co. KG

Zutatenliste Brot und Backwaren

Wir deklarieren alle – wirklich alle – Zutaten

Kuchen und Gebäck	Allergene									* und daraus Hergestellte Produkte	Hefe	Honig
	glutenhaltiges Getreide*	Eier*	Milch*	Schalenfrüchte*	Sesam*	Soja*	Senf*	Lupinen*	Erdnüsse*			
Apfelbrot	X			X								
Apfelkrapfen	X	X	X								X	
Apfelkuchen gedeckt	X	X	X	X								
Apfelstrudel	X	X	X									
Apfeltasche	X	X	X								X	
Apfel-Marzipankuchen	X	X	X	X								X
Aprikosentasche mit Blätterteig	X		X									
Auszogne	X	X	X								X	
Birnenstreusel mit Walnüssen	X	X	X	X								
Buttercroissant	X	X	X								X	
Buttermilch-Kokoskuchen	X	X	X									
Butterzopf	X	X	X								X	
Dinkel-Kamut-Osterfladen	X	X	X	X							X	X
Elisenlebkuchen	X	X		X								X
Elisenlebkuchen Schoko	X	X	X	X								X
Engelsaugen	X	X	X	X								
Flammendes Herz	X	X	X	X								X
Florentiner			X	X								X
Früchtetarte	X	X	X	X								
Gewürzschmitte	X	X	X									
Johannisbeer-Baiser	X	X	X	X								
Johannisbeer-Marzipankuchen	X	X	X	X								X
Johannisbeerkuchen	X	X	X	X								
Käsekuchen	X	X	X									
Käse-Mohnkuchen	X	X	X	X							X	
Käse-Kirschkuchen	X	X	X									
Kirsch-Mohnkuchen	X	X	X	X							X	
Kirsch-Streuselkuchen	X	X	X								X	
Kirschtasche	X		X									
Krapfen	X	X	X								X	
Krapfen Erdbeerlimes	X	X	X								X	
Krapfen Pflaume	X	X	X								X	

Herrmannsdorfer Landwerkstätten GmbH & Co. KG

Zutatenliste Brot und Backwaren

Wir deklarieren alle – wirklich alle – Zutaten

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Zutatenliste Herrmannsdorfer Landwerkstätten

Seite 16

Stand: 11.09.18

Kuchen und Gebäck	Allergene								
	glutenhaltiges Getreide*	Eier*	Milch*	Schalenfrüchte*	Sesam*	Soja*	Senf*	Lupinen*	Erdnüsse*
Schweinchentaler	X	X	X						
Sterntaler	X	X	X						
Stollencookie	X		X	X					
Streuselschnecke	X	X	X						
Topfenleck	X	X	X						
Vanillekipferl	X	X	X	X					
Vollkorn-Nuss-Kirschkuchen	X	X	X	X					
Zitronenkuchen	X	X	X						
Zwetschgendatschi	X	X	X						

* und daraus
Hergestellte Produkte

Hefe	Honig
X	
X	

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Zutatenliste Herrmannsdorfer Landwerkstätten

Seite 17

Stand: 11.09.18